
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

                         

 

       III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
       Servizio progettazione stradale Zona omogenea Nebrodi 
     

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1380 DEL 21/11/2022  

 
 

                         LA  R.U.P. E DIRIGENTE REGGENTE 
               
PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1380 del 21/11/2022 si è proceduto all’approvazione della  
proposta di aggiudicazione, all’aggiudicazione efficace e all’approvazione del quadro tecnico economico 
post gara del progetto esecutivo dei “LAVORI PER IL RIPRISTINO DEI PONTI LOCALIZZATI SULLA S.P. 176 AL 
KM. 16+200 E RELATIVE PERTINENZE” - DECRETO N. 224 DEL 29/05/2020 – (Fondi previsti dall'articolo 1, 
comma 95, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 - ANNUALITA’ 2019);    
CONSIDERATO che nel quadro tecnico economico post gara approvato con la suddetta Determina 
Dirigenziale, per mero errore materiale, è stato applicato il ribasso del 31,1500% anziché il ribasso del 
21,3941% offerto in sede di gara dalla ditta MANUTENSERVICE DI PUGLIA SERGIO con sede legale in Giardini 
Naxos (ME) – Via Consolare n. 172 – P.I. 03599720830; 
DATO ATTO che è necessario procedere a rettificare il quadro tecnico economico post gara con il ribasso 
d’asta del 21,3941% anziché il ribasso d’asta del 31,1500% e conseguentemente l’importo contrattuale di € 
119.951,82 di cui € 15.962,50 per oneri di sicurezza con l’importo contrattuale di € 134.686,89 di cui € 
15.962,50 per oneri di sicurezza;  
RITENUTO di dover approvare l’allegato nuovo quadro tecnico economico post gara rideterminando il 
totale costo dell’opera per un importo complessivo netto di € 217.682,77 anziché di € 199.706,00 

       DETERMINA 
RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 1380 del 21/11/2022 limitatamente al quadro tecnico economico 
post gara con il ribasso del 21,3941% anziché il ribasso d’asta del 31,1500%, all’importo contrattuale di € 
134.686,89 di cui € 15.962,50 anziché € 119.951,82 di cui € 15.962,50 per oneri di sicurezza e al totale costo 
dell’opera dell’importo complessivo netto di € 217.682,77 anziché di € 199.706,00;  
APPROVARE l’allegato nuovo quadro tecnico economico con il ribasso del 21,3941%; 
CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione dirigenziale sopra richiamata; 
DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse in capo al 
sottoscritto;  
 

1758 12/12/2022

1550 15/12/2022



 

 Pagina 2 

 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line; 
DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 
 
   Resp.le dell’Istruttoria 
  Istr. Amm.vo L. Romeo 
 
       LA  R.U.P. E DIRIGENTE REGGENTE 

                Ing. A. CHIOFALO 
                     Firmato digitalmente 

 
Allegati:  nuovo quadro tecnico economico post gara 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

                                     

                   
       LA  R.U.P. E DIRIGENTE REGGENTE 

                  Ing. A. CHIOFALO 
                      Firmato digitalmente 



 

 Pagina 3 

 

 

 

 

 


